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� Fuerzas y Cuerpos de Seguridad que participan en el  proceso 
electoral en Galicia  

 
A CORUÑA 2.580 

LUGO 1.108 

OURENSE 1.004 

PONTEVEDRA 2.372 

TOTAL GALICIA 7.064 

 
 

� Número de municipios, locales electorales y mesas (Datos INE) 
 

 Municipios Locales Electorales Mesas Electorales 

 2011 
 

2015 2011 2015 2011 2015 

A CORUÑA 94 93 953 931 1.569 1.544 

LUGO 67 67 435 424 564 556 

OURENSE 92 92 442 436 560 554 

PONTEVEDRA 62 62 707 692 1.344 1.342 

GALICIA 315 314 2.537 2.483 4.037 3.996 

 
 
 

� Número de electores residentes en España y en el ex tranjero (Datos INE) 
 

 TOTAL ELECTORES 

AÑO 2011 2015 

A CORUÑA 1.085.227 1.088.821 

LUGO 350.849 349.545 

OURENSE 362.674 365.511 

PONTEVEDRA 890.049 901.969 

G A L I C I A 2.688.799 2.705.846 
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Desde las elecciones 

generales de 2011 

 

A CORUÑA 
33.258 

LUGO 
8.947 

OURENSE 
8.935 

PONTEVEDRA 
31.391 

GALICIA 82.531 

 
 
 

� Solicitudes de voto por correo aceptadas (Datos provisionales). 
 

 

De electores 
residentes en 

España  

De electores 
residentes 

temporalmente 
en el extranjero 

De electores 
residentes en el 

extranjero 

 
 
2011 2015 

 
2011 

 
2015 

 
2011 

 
2015 

A CORUÑA 
 

16.665 21.230 
 

336 
 

297 
 
12.344 

 
8.164 

LUGO 
 

6.548 8.077 
 

56 
 

65 
 

5.920 
 

2.974 

OURENSE 
 

7.392 7.889 
 

68 
 

60 
 

6.364 
 

4.321 

PONTEVEDRA 
 

13.523 16.444 
 

277 
 

308 
 

8.613 
 

7.094 

GALICIA 44.128 53.640 737 730 33.241 22.553 

 
 

 
� Nuevos electores residentes en Galicia por haber cu mplido 18 años desde 

las elecciones de 20-11-2011 (Datos INE) 
 


